çoni, Bernardus Columbi et Guillelmus de Bosco, jurati dicte civitatis, absente Petro de Guardia simul jurato eiusdem civitatis, personaliter accesserunt ad dictam populam die lune qua dicebatur .xiiii.^o kals. madii anno Domini millesimo trescentesimo. Et predicti Petrus Maçoni et Bernardus Columbi et Guillelmus de Bosco tam nomine ipsorum quam nomine dicti Petri de Guardia absentis, habito super hoc consilio et plena deliberacione cum justicia et cum consiliariis et probis hominibus dicte civitatis, in presencia mei notarii et testium infrascriptorum et plurium aliorum dixerunt et pronunciaverunt quod omnes aque decurrentes tam de canalibus quam de terratis de confrontacione carrarie que vadit *a les adoheries* Bernardi de Berga quondam defuncti veniant et decurrant per dictam carrariam; et omnes alie aque dicte popule tam de terratis quam de canalibus, vadant et decurrant versus aliam partem, scilicet versus populam Berengarrii Mercerii; aque vero de Albellonis vadant et decurrant prout antiquitus consueverunt decurri et prout inventum fuerit quod antiquitus decurrebant. Et in continenti jurati supradicti dixerunt et mandaverunt Raymundo de Joncheriis, mostafacio dicte civitatis, quod dicta ipsorum juratorum mandaret execucioni. De qua quidem pronunciacione predictus magister Arnaldus peciit sibi fieri per me dictum notarium publicum instrumentum. Et incontinenti Bernardus Mercerii, nomine Berengarrii Mercerii fratris sui absentis et tanquam coniuncta persona ipsius Berengarrii, protestatus fuit quod si dictum sive pronunciacione dictorum juratorum verteretur in prejudicium dicti Berengarrii, non intendebat dictis ipsorum juratorum consentire. Quod est actum Valencie quartodecimo kals. madii anno Domini millesimo trescentesimo, Sig~~X~~num Petri Maçoni. Sig~~X~~num Bernardi Columbi. Sig~~X~~num Guillelmi de Bosco, juratorum predictorum, qui hanc pronunciacionem tulimus, Testes huius rei sunt Bernardus Planelli, campsor; Jacobus de Teus; Laurencius Canals et Balagarius de Farfaynya. Sig~~X~~num Ferrariai Pellicerii, publici notarii Valencie, qui hec scribi fecit et clausit. Ego Jacobus de Pulcrovicino, notarius publicus Ilerdensis, ut testis subscribo. Ego Natalis Ferrariai publicus Ilerdensis notarius, ut testis subscribo. Ego Aparicius de Sancto Martino notarius publicus Ilerde hoc transscribi feci et clausi et hic sig~~X~~num feci,

(ACA. Perg. Jac. II, n. 1358.)

13

Lleida, 20 maig [1300]

Encara sobre el plet de les aigües pluvials entre A. de V. i veïns de la finca seva en construcció a la ciutat de València.

Justicie Valencie, vel eius locumtenenti etc. Cum discretus vir magister Arnaldus de Villanova, fisicus, familiaris et fidelis noster hostenderit nobis quoddam publicum instrumentum confactum per manum Ferrarrii Pellicerii notarius Valencie in quo continebatur quod, ad requisicionem dicti magistri, Jurati Valencie scilicet Petrus Maçoni, Bernardus Columbi et Guillelmus de Boscho personaliter accessissent ad quandam populam dicti magistri et, habito consilio et plena deliberacione vobiscum et cum consiliariis ac probis hominibus dicte civitatis, pronunciassent et pronunciando determinassent quod omnes aque decurrerentes tam de canalibus quam de terratis de confrontacione carrarie que vadit versus populam Berengarrii Mercerii, decurrerent versus populam Berengarrii supradicti; et mandaverint Raymundo de Junqueris, mostaçaflo dicte civitatis, quod dictum pronunciacionis eorum exsequioni mandaret; et ipse Mostaçafus, volens pronunciacionem exsequi supradictam, fuerit per prefatum Berengarium Mercerii impeditus, nobis dictus magister humiliter suplicavit ut super predictis dignarremur de opportuno remedio providere. Nos, ipsa suplicatione admissa, vobis dicimus et mandamus firmiter et expresse, quatenus pronunciacionem predictam in vestri presencia per dictum Mostaçafum mandetis et faciatis exequi et compleri omni appellacione remota; sciturus pro certo quod si super faciendo exequi dictum mandatum nostrum negligens fueritis vel remissus, contra vos et bona vestra, mediante justicia, absque remedio aliquo procedemus. Datum Ilerde .xiii.^o kal. jun. anno predicto [1300].

Petrus Martini
mandato regis facto per Guillelmum de Solanis.

Fuit scriptum sub forma precedentis mandati Bernardo de Libiano, baiulo regni Valencie generali, et post datam addita clausula hec: "Verumtamen si prefatus Justicia non curaverit dictum mandatum nostrum exequi et complere seu facere exequi et compleri, volumus et vobis dicimus ac mandamus firmiter et expresse, quatenus mandatum ipsum per eundem justiciam faciatis incontinenti exsequioni mandari juxta litterarum nostrarum predicta-

rum sibi directarum continenciam et tenorem. Et quicquid super hoc feceritis seu factum fuerit nobis incontinenti illud significare curetis. Datum ut supra."

(ACA. Reg. 117, f. 95v.)

Vegeu el doc. n. 6. Per aquests documents resta palès que A. de V. a primeries de 1300 tornava a ésser a la nostra terra. Sembla, però, que a mitjan 1300 s'entornava a París, segons ens ho fa suposar l'ordre tramesa pel rei, des de Calatayud a 23 de juliol, de recolsar les gestions de Ferran de Castella prop de Felip el Bell (*Acta Arag.* I, 450; *EUC.*, IV, 1910, 115). I a París signava el nostre Metge encara a 12 d'octubre la seva apel·lació a Bonifaci VIII contra els doctors de la Universitat (DENIFLE-CHATELAIN, *Chart. Univ. Paris.* II, 87-90).